
 

 

 

 

„Manuál“ pro rodiče 

 

Organizace školního roku 2023/2024 

 

Začínáme v pondělí 4. září 😊 

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023.  
Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna 2024.  
Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 
Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. ledna 2024. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024. 
Jarní prázdniny stanovuje MŠMT 4. - 10. března 2024. 
Velikonoční prázdniny jsou stanoveny na čtvrtek 28. března 2024. 
Vyučování ve 2. pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024. 
Hlavní prázdniny budou trvat od 29. června 2024 do 1. září 2024. 
Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v pondělí 2. září 2024. 
 
 

Povinnosti dětí  
 

Povinnost dětí je přijít do školy do 8:00 hod. nejpozději.  
V případě, že dítě nenavštěvuje školní družinu, tj. není řádně do ŠD přihlášeno, odchází ihned po vyučování, resp. po obědě, 
pokud čas obědu připadne na dobu po vyučování.  
 
Odchod dětí z ŠD:  

• odchod v doprovodu - je nutné zazvonit na zvonek „ZŠ Montessori“, následně bude dítě z ŠD uvolněno,  

• dítě odchází z ŠD samo - je povinností rodiče tuto skutečnost písemně oznámit, např. zapsat do notýsku dítěte.  
 

Na telefonické sdělení ohledně odchodu dítěte z ŠD nebude brán zřetel.  
 
Od doby setkání dítěte s rodičem (doprovodem), rodič (doprovod) přebírá zodpovědnost za stav/chování dítěte.  
 
Mobilní telefon – DÍTĚ JEJ po příchodu do školy VYPNE, USCHOVÁ DO SVÉ AKTOVKY/BATOHU, BĚHEM VYUČOVÁNÍ 
JEJ NEPOUŽÍVÁ. V případě akutní a neodkladné potřeby mluvit s dítětem, jej může rodič kontaktovat skrze tel. č. +420 
731 136 820.  
Chytré hodinky – DÍTĚ VYPNE VŠECHNY FUNKCE CHYTRÝCH HODINEK, např. VOLÁNÍ apod. V případě akutní a 
neodkladné potřeby mluvit s dítětem, jej může rodič kontaktovat skrze tel. č. +420 731 136 820.  
 
 

Harmonogram dne 
 
6:30 – 8:00 hod. příchod dětí do školy 
8:15 začátek vyučování – ranní elipsa 
Vyučování 
Na závěr dne se koná společná reflexe dne – není žádoucí, abyste si dítě vyzvedávali před koncem vyučování.  
Po příchodu z oběda – 16:30 školní družina (volnočasové aktivity v ZŠ) 
 

Stravování dětí 
 

Jídelníček je vyvěšen v jídelně, rovněž je k dispozici na internetové adrese www.skolnijidelny.cz. Na této adrese je možnost 
přihlášky a odhlášky přes internet, současně s možností výběru ze tří jídel. 
 
vedoucí ZŠS: Vendula Chlebková, tel.: 724 831 494 účetní ZŠS: Hana Baďurová, tel.: 727 830 239 
 
Dítě přihlašuje ke stravování rodič nebo jeho zákonný zástupce. Přihlášení je nutné provést na každý nový školní rok nebo 
v průběhu školního roku na základě podepsané přihlášky ke stravování, kterou obdržíte v kanceláři vedoucí organizačního útvaru 
ZŠS nebo na www.skolnijidelny.cz, si ji můžete vytisknout. Informační letáček obdržíte při odevzdání přihlášky ke stravování na 
jídelně. Přihlášku lze provést nejpozději do 13:00 hod. na následující den.  
Odhlašování obědů se provádí den předem do 13:00 hod.  

První den nemoci má strávník nárok si vyzvednout stravu za sníženou cenu.  

Všechny prázdniny a ředitelská volna jsou odhlašovány automaticky a hromadně.  

 

Odhlašování obědů lze provést: 

a/ na internetu 

b/ e-mailem: sramkova4.ucetni@skolnijidelny.cz 

c/  telefonicky na tel. č. 727 830 239 

d/ přes objednávací box v jídelně. 

Za odhlášené obědy nelze považovat obědy nezaplacené. Za neodebranou a neodhlášenou stravu se náhrada 

neposkytuje. 

 
 

Školní družina 
 

Po                         Út                          St                        Čt                         Pá 
 
Ráno                   6:30 – 8:15          6:30 – 9:00         6:30 – 8:15              6:30 – 9:00             6:30 – 9:00 
 
Odpoledne                                              od konce výuky – 16:30 
 
 
Děti navštěvují školní družinu na základě písemné přihlášky, tj. Zápisového lístku vyplněného a podepsaného zákonnými 

zástupci dítěte. Přednostně jsou přijímání žáci nižších ročníků, sourozenci.  

Odhlášení probíhá na konci školního roku automaticky, v průběhu školního roku písemně zákonným zástupcem. 

http://www.skolnijidelny.cz/
http://www.skolnijidelny.cz/


 
 

 
Plánovaná setkávání s rodiči a zákonnými zástupci žáků 

 
Setkání se třídními učiteli 
4. - 11. 9. 2023, 5. – 9. 2. 2024 (termín čas a místo konání bude pro každou třídu dopředu upřesněno)  
 
Konzultace ve třech (dítě, rodič, pedagog) – termíny dle konzultací na webu školy (jednotlivé třídy), na konzultace se rodiče 
mohou přihlašovat od 15. 9. 2023.  
 
Odpoledne deskových her 9. 11. 2023 
Adventní dílničky 30. 11. 2023 
Vánoční slavnost 18. – 22. 12. 2023 (termín bude upřesněn) 
Jarní dílničky 21. 3. 2024 
Odpoledne pro maminky 9. 5. 2024 
Slavnostní rozloučení se školním rokem 17. – 21. 6. 2024 (termín bude upřesněn) 
 
Další akce školy/školní družiny budou vždy s předstihem vloženy do kalendáře na webu školy, pozvánky zaslány emailem. 
 

 
Dny otevřených dveří 

 
Listopad:  6. 11. a 20. 11. 2023 určeno rodičům stávajících žáků  
Únor:   13. 2. a 22. 2. 2024 určeno pro rodiče předškoláků 
 
Individuální pozorování ve třídě je možné realizovat kdykoliv po předchozí domluvě s vyučující/vyučujícím.  
 
 

Spolupráci mezi školou a rodiči můžete podpořit takto:  

 

Zúčastnit se 2x za školní rok třídních schůzek, v případě nepřítomnosti písemně informovat učitele. 

Sledovat webové stránky (sekci dané třídy).  

Zúčastnit se akcí organizovaných školou za školní rok 2023/2024. 

Zúčastnit se vzdělávacích akcí pro rodiče za školní rok 2023/2024. 

Využívat předem stanovené konzultační hodiny. 

Seznámit se a dodržovat Školní řád, Vnitřní řád školní družiny (prosím o pečlivé přečtení, i to může pomoci k nalezení 

odpovědí na případné otázky). 

Reagovat na zaslaný email - alespoň “OK” a tím dát najevo, že jsou rodiče s obsahem srozuměni. 

Nahradit dítětem záměrně rozbitou pomůcku. 

Děkujeme za Vaši podporu, spolupráci 😊 

 

 
Kontakty 

 

Mgr. Hana Rozsíval Kroupová, DiS. (2. trojročí)   +420 608 087 946, rozsival_kroupova@zsnovysvet.cz 

Bc. Nikola Krušberská (kancelář školy)     +420 732 365 041, krusberska@zsnovysvet.cz 

Iveta Ondřejová (kancelář školy)    +420 732 365 041, ondrejova@zsnovysvet.cz 

Školní družina        +420 731 136 820 

 

Mgr. Veronika Hudská (1. trojročí, I.V)    hudska@zsnovysvet.cz 

Mgr. Markéta Kubová (1. trojročí, I.V)    kubova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Lucie Kašpárková (1. trojročí, I.L)    kasparkova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Zdeňka Häuserová (1. trojročí, I.L)     hauserova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Martina Pácaltová (1. trojročí, I.M)    pacaltova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Věra Rittmannová (1. trojročí, I.M, AJ)   rittmannova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Eliška Procházková (1. a 2. trojročí AJ)   prochazkova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Denisa Baraňáková (2. trojročí)    baranakova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Jan Rozsíval (2. trojročí, 3. trojročí)          rozsival@zsnovysvet.cz 

Bc. Adam Mareček, DiS. (2. trojročí, 3. trojročí)   marecek@zsnovysvet.cz 

Mgr. Eva Halfarová (3. trojročí, 2. trojročí)   halfarova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Petra Raabová (3. trojročí ČJ)    raabova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Dana Pavelková (3. trojročí NJ)    pavelkova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Radim Frič (3. trojročí MAT)    fric@zsnovysvet.cz 

Mgr. Kateřina Volná (speciální pedagožka)   volna@zsnovysvet.cz 

James Taylor (rodilý mluvčí)     taylor@zsnovysvet.cz 

Dominik Fajkus (lektor hudby)     fajkus@zsnovysvet.cz 

 

Bc. Daniela Hýlová (ŠD)     hylova@zsnovysvet.cz 

Mgr. Eva Hynarová (ŠD)     hynarova@zsnovysvet.cz 

Martina Dluhošová (ŠD)     dluhosova@zsnovysvet.cz 

Zuzana Prokešová (ŠD)     prokesova@zsnovysvet.cz 

 

 

 

mailto:krusberska@zsnovysvet.cz
mailto:ondrejova@zsnovysvet.cz
mailto:hudska@zsnovysvet.cz
mailto:kubova@zsnovysvet.cz
mailto:kasparkova@zsnovysvet.cz
mailto:pacaltova@zsnovysvet.cz
mailto:prochazkova@zsnovysvet.cz
mailto:rozsival@zsnovysvet.cz
mailto:marecek@zsnovysvet.cz
mailto:halfarova@zsnovysvet.cz
mailto:fric@zsnovysvet.cz
mailto:taylor@zsnovysvet.cz
mailto:hylova@zsnovysvet.cz
mailto:hynarova@zsnovysvet.cz
mailto:dluhosova@zsnovysvet.cz

